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مدتی است اتفاق های ناگواری در اطراف شما رخ می دهد؛ 
اجازه ندهید این اتفاق ها زمینه افسردگی شما را فراهم کند. تلاش 
بیشتری انجام دهید و اوضاع زندگی خود را بهبود بخشید. فرصتی 
دست می دهد تا با ورزش، انرژی زیادی به دست بیاورید و سالم 
و سلامت بمانید. دوستی قدیمی که تجربه های بیشتری نسبت به 
شما دارد امروز نصحیت هایی را برای افزایش درآمد در اختیار شما 

می گذارد؛ این نصیحت ها را انجام دهید.

روحیه باثباتی ندارید و حرف خود را دائماً تغییر 
می دهید؛ قبل از اینکه این روحیه شما را به فردی 

نامتعادل تبدیل کند، ثبات نظر بیشتری در پیش بگیرید. از جایی 
که فکرش را نمی کردید پولی به دست شما می رسد؛ از این شرایط 
نهایت استفاده را ببرید و اعضای خانواده را در داشته های خود 
سهیم کنید. دیدگاه مثبتی به زندگی داشته باشید و به فکر شکار 

فرصت ها باشید.

اتفاق ناگواری پیش  روی شما قرار دارد؛ به صلاح 
است که امروز بیشتر از همیشه حواس خود را جمع 

کنید. با خرید کالاهای بی ارزش و پیش  پا افتاده، موقعیت مالی 
خود را به خطر نیندازید. روحیه ولخرجی دارید و اهل پس انداز 
نیستید؛ ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست. قسمتی از 
درآمد خود را برای روز مبادا کنار بگذارید و صرفه جویی را در 

پیش بگیرید. فکری به حال سر و وضعتان کنید.

امروز با بی حوصلگی از بستر بلند شده اید و حال  
خوشی ندارید؛ اجازه ندهید این شرایط روز شما 

را خراب کند. سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم صحبتی 
با رفقای قدیم، روحیه خود را باز یابید. با مشکلی مالی روبه رو 
خواهید شد؛ برای حل این مشکل آماده باشید و با دریافت کمک 
از دوستان و آشنایان، گرفتاری را پشت سر بگذارید. مدتی است 

که سری به دوستان قدیمی نزده اید؛ امروز به سراغشان بروید.

شرایطی مهیا می شود تا به انجام کارهای دل خواه 
مشغول شوید؛ از این شرایط نهایت استفاده را 

ببرید و با انجام کارهای دل خواه به آرامش برسید. پولی که مدتی 
پیش به کسی قرض داده اید، امروز بازپرداخت می شود و مشکلات 
مالی تان را پوشش می دهد. در اولین فرصت برنامه ای برای گردش 
و تفریح بچینید و با حضور در کنار دوستان و آشنایان غم و 

غصه ها را دور بریزید. 

روز بسیار فرخنده ای را در پیش دارید و سرگرمی های 
زیادی انتظار شما را می کشد؛ از این شرایط بیشترین 

استفاده را ببرید و لحظه های شادی را تجربه کنید. از کارهای 
خلاف و ناپسند دوری کنید؛ در غیر این صورت دیری نخواهد 
پایید که کارهای خلاف شما گریبان شما را می گیرد و گرفتار 
خواهید شد. روحیه سخاوتمندی دارید؛ با این حال اجازه ندهید 

اطرافیان از این روحیه شما سواستفاده کنند.

امروز فرد بسیار بانفوذی که ارتباطات گسترده ای 
دارد با شما آشنا خواهد شد؛ این آشنایی را به فال 

نیک بگیرید و در آینده برای حل مشکلات روی آشنایی با این 
فرد حساب باز کنید. اوضاع مالی شما بهبود پیدا می کند و پولی 
به دستتان می رسد؛ به لطف این پول هزینه های جاری زندگی را 
پوشش دهید و شرایط مالی خود را ثبات بخشید. به لحاظ مالی 

خبرهای خوشی به دست شما می رسد.

ذهن آشفته ای دارید و فکرهای زیادی آرام و قرار 
از شما گرفته شده است؛ اجازه ندهید این شرایط در 

آینده ادامه پیدا کند. با انجام کارهای دل خواه به آرامش برسید 
و به آشفتگی های ذهنی خود پایان دهید. با مشکل مالی روبه رو 
خواهید شد و به تنهایی کاری از دستتان برای حل این مشکل بر 
نمی آید؛ در این شرایط از بزرگان فامیل کمک بگیرید و به خودتان 

باشید.قول دهید که بیشتر به فکر پس انداز و صرفه جویی 

از سلامت و شادکامی غافل نشوید و امروز بیشتر از 
همیشه به فکر سلامتی  خود باشید. پدر یا مادر یا یکی 

از بزرگان خانواده امروز پند و اندرزی را با شما در میان می گذارد؛ 
این نصیحت را در زندگی به کار گیرید و به این فرد ثابت کنید که 
قدر نصیحت های او را می دانید. مشکلی که با آن روبه رو شده اید 
امروز به دست یکی از دوستان صمیمی  شما حل می شود؛ لطف 

این دوست را بدون پاسخ نگذارید.

با انجام کارهای انسان دوستانه به آرامش ذهنی و 
قلبی برسید. مدت زیادی است پولی به کسی قرض 

داده اید و فردی که از شما پول قرض کرده، تاکنون بدهی خود را 
پس نداده است. امروز اوضاع تغییر می کند و این فرد دِین خود 
را ادا می کند. از این وضعیت درس بگیرید و در آینده پولی که با 
هزار و  یک زحمت  به دست آورده اید را به هر کسی قرض ندهید. 

یکی از دوستان نزدیک، امروز حسابی شما را تحویل می گیرد.

احساس می کنید انرژی سابق را ندارید و زود 
خسته می شوید؛ سبک زندگی خود را تغییر دهید 

و با خوردن غذاهای سالم و ورزش، انرژی بیشتری به دست 
آورید. سوتفاهمی میان شما و یکی از آشنایان ایجاد می شود؛ این 
سوتفاهم را به خوبی و خوشی ختم به  خیر کنید و دلخوری به 
دل نگیرید. برای حل مشکلی که با آن روبه رو هستید از همکاران 

یا اعضای خانواده کمک بگیرید.

فرصتی را برای بودن در کنار اعضای خانواده 
اختصاص دهید. امروز برخلاف همیشه، احساس 

می کنید که کنترل اوضاع از اختیار شما خارج شده است؛ به هر 
قیمتی که شده به این احساس خاتمه دهید و نبض زندگی را در 
دست بگیرید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی 
به دست شما می رسد؛ به صلاح شماست که قسمتی از این پول 

را برای آینده کنار بگذارید.
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زنبور عسل ملکه به طرز 
شگفت انگیزی تا یک هفته زیر 

آب زنده می ماند

دانشمندان می گویند، توانایی ملکه زنبورهای گرده 
شرقی)Bumblebee( در هنگام خواب زمستانی می تواند 

به آن کمک کند تا در برابر سیل مقاومت کند.
به گزارش ایسنا، زنبورهای گرده ممکن است در 
محیط های شهری و روستایی حضور داشته باشند، اما 
اکنون محققان دست کم یک گونه دیگر پیدا کرده اند که 
حتی سازگارتر از این محیط  هاست و می تواند در زیر آب 

هم زنده بماند.
به نقل از گاردین، دانشمندان نشان داده اند که ملکه های 
زنبور گرده شرقی معمولی، گونه ای که در شرق آمریکای 
شمالی گسترده است، می توانند در هنگام خواب زمستانی 

تا یک هفته در زیر آب دوام بیاورند.
با توجه به اینکه ملکه های زنبور عسل برای خواب 
زمستانی در خاک فرو می روند، محققان می گویند این 
پدیده می تواند به آنها کمک کند تا از سیل در طبیعت 
جان سالم به در ببرند. این گروه می گویند که اولویت 
بعدی آنها بررسی این است که آیا این نتایج را به سایر 

گونه های زنبور عسل می توان تعمیم داد یا خیر؟
دکتر سابرینا روندو)Sabrina Rondeau( از دانشگاه 
گوئلف در کانادا می گوید: ما می دانیم که در حال حاضر 
حدود یک سوم از همه گونه های زنبور عسل در حال 
کاهش هستند، اما این مورد در مورد زنبور معمولی شرقی 
صدق نمی کند. آیا تحمل سیل می تواند در تاب آوری آنها 

نقش داشته باشد یا خیر؟
 Nigel(روندو  و نویسنده همکارش، پروفسور نایجل رین
Raine(، اولین بار زمانی که یک اتفاق ناگوار در آزمایشگاه 
منجر به ورود آب به داخل ظروفی شد که در آن زنبورهای 

ملکه در خواب زمستانی بودند، این کشف را انجام دادند.
روندو می گوید: بعد از آن کنجکاوی راه را برای انجام یک 

آزمایش کامل با تکرارهای زیاد پیش برد.
 Biology Letters دانشمندان در مقاله ای در مجله
توضیح می دهند که چگونه 143 ملکه بی جفت و در 
خواب زمستانی را گرفتند و هر کدام را در لوله پلاستیکی 
حاوی خاک سطحی مرطوب قرار دادند؛ سپس لوله ها با 
درپوش های سوراخ دار بسته شدند و به مدت یک هفته در 

یخچال تاریک نگهداری شدند.
پس از بررسی زنده بودن زنبورها، محققان 17 لوله را 
به عنوان کنترل نگه داشتند و به 126 لوله باقی مانده آب 
سرد اضافه کردند؛ در حالی که در نیمی از این لوله ها ملکه 
اجازه داشت در بالای آب شناور شود، در باقی لوله ها به 

زیر آب هل داده شد.
در هر دو وضعیت، یک سوم از لوله ها هر کدام به مدت 
هشت ساعت، یک سوم به مدت 24 ساعت و یک سوم 
به مدت هفت روز باقی ماندند و شرایط سیل متفاوت را 
شبیه سازی کردند. این تیم متعاقباً زنبورها را به لوله های 

جدید منتقل کردند و بقای آنها را زیر نظر گرفتند.
نتایج نشان می دهد که نرخ بقا صرف نظر از مدت زمان 
و شرایطی که ملکه ها تحت آن قرار گرفته اند مشابه بوده 
است و در واقع 88 درصد از زنبورهای گروه شاهد و 81 
درصد از ملکه هایی که به مدت یک هفته در آب غوطه ور 
بودند، در طی هشت هفته هنوز زنده بودند؛ با این حال، 
ملکه هایی با وزن بالاتر شانس بیشتری برای زنده ماندن 

داشتند.
روندو می گوید، احتمالًا ملکه های دیگر گونه های زنبور 

عسل نیز در برابر سیل مقاوم هستند.
در میان زمینه های تحقیقاتی آتی، این گروه می گویند که 
بررسی مکانیسم هایی که تاب آوری ملکه ها در برابر سیل 
را تقویت می کند با در نظر گرفتن نیاز کم به اکسیژن آنها 
در طول خواب زمستانی از جمله عوامل مهم احتمالی، 

جالب خواهد بود.
پروفسور دیو گولسون)Dave Goulson(، کارشناس زنبور 
عسل از دانشگاه ساسکس که در این کار دخالتی نداشت، 
گفت که علاقه مندان به زنبور عسل از مدت ها پیش گمان 
می کردند که افزایش باران زمستانی در بحبوحه بحران آب 
و هوا می تواند بسیاری از ملکه های زنبور عسل را که در زیر 

زمین به خواب زمستانی می روند، غرق کند.
او می گوید: به طرز شگفت انگیزی، این تحقیق جدید 
نشان می دهد که قرار گرفتن ملکه گرده در زیر آب 
در طول خواب زمستانی برای یک هفته تأثیری بر آنها 
نگذاشته است؛ به نظر می رسد این یکی از جنبه های 
کوچک تغییرات آب و هوایی است که ما نیازی به نگرانی 

در مورد آن نداریم.

گوناگون

 شماره 1928 

فناوریکهغواصانرامجهزبهفناوریکهغواصانرامجهزبهGPSGPSمیکندمیکند
از آنجایی که جی پی اس)GPS( در زیر آب کار 
نمی کند، غواصان معمولًا نمی توانند موقعیت واقعی 
خود را بر روی نقشه دیجیتال ردیابی کنند؛ با 
این حال، سیستم جدید ناوبری غواص)DNS( با 
استفاده از ترانسپوندرهای صوتی شناور و پوشیدنی، 

این مشکل را حل کرده است.
به گزارش ایسنا، سیستم ناوبری غواص که 
توسط شرکت آلمانی فناوری های زیر آب به نام 
اوولوجیکس)EvoLogics( ساخته شده است از 
سه جزو اصلی تشکیل شده که یک واحد ردیاب، 
یک کنسول غواص و یک شناور خط پایه بسیار 

کوتاه)USBL( را شامل می شود.
به نقل از نیواطلس، شناور روی سطح می ماند و به 
طور مداوم موج های صوتی را از طریق آب ارسال 
می کند. این اصوات توسط واحد ردیاب که بر روی 
مخزن هوای غواص نصب شده است، دریافت 
می شود. ردیاب به طور خودکار به هر صوت اولیه با 
یک صوت پاسخ می دهد که توسط شناور دریافت 

می شود.
با تجزیه و تحلیل مدت زمانی که بین ارسال هر صوت اولیه و دریافت 
پاسخ آن می گذرد و همچنین با بررسی جهتی که پاسخ از آن آمده است 

می توان موقعیت فعلی غواص را نسبت به شناور تعیین کرد.

از آنجا که شناور دارای دسترسی به جی پی اس است، مکان غواص را بر 
روی نقشه منطقه توسط یک ریزرایانه یکپارچه تعیین می کند.

این داده ها در صوت های ارسالی بعدی به واحد ردیاب ارسال می شوند؛ از 

آن دستگاه به کنسول با سیم غواص منتقل می شود 
که ابزاری به اندازه تلفن همراه هوشمند است که 
روی مچ دست بسته می شود. غواص به سادگی با 
نگاهی اجمالی به صفحه کنسول،   می تواند مکان 

خود را در نقشه ببیند.
غواصان همچنین می توانند مکان سایر غواصان 
گروه خود را بررسی کنند، زیرا شناور می تواند 
هم زمان با حداکثر پنج ردیاب ارتباط برقرار کند. 
این شناور علاوه بر این از یک گیرنده وای فای 
داخلی برای انتقال داده های خود استفاده می کند، 
می تواند مکان همه غواصان را در لپ تاپ یا تبلت 

ردیابی کند.
این کنسول همچنین به غواصان اجازه می دهد 
پیام های متنی ساده از پیش برنامه ریزی شده را به 
یکدیگر ارسال و دریافت کنند و داده ها از طریق 
پالس های صوتی منتقل می شوند. کاربران همچنین 
می توانند چنین پیام هایی را از طریق شناور متصل 

به وای فای ارسال و دریافت کنند.
این سیستم دارای بُرد ارتباطی زیر آب به اندازه 1.5 
کیلومتر)0.9 مایل(، دقت موقعیت در حدود 10 سانتی متر)3.9 اینچ( 
و مدت زمان کارکرد باتری تا هشت ساعت است. حداکثر عمق قابل 

استفاده برای ردیاب و کنسول 50 متر)164 فوت( است.

فتوچینی با شیر و پنیر یک غذای ایتالیایی کلاسیک و بسیار  

خوش مزه است که برای لذت بردن از یک شام یا ناهار مجلسی 

بسیار مناسب می باشد. این دستور غذایی ساده و در عین حال بسیار 

غنی، ترکیبی از طعم نرم و کرمی شیر پرچرب و عطر و طعم دلنشین 

پنیر پارمزان را در کنار فتوچینی، یکی از پاستاهای محبوب ایتالیایی، به 

ارمغان می آورد. برای تهیه فتوچینی با شیر پرچرب و پنیر، ابتدا پاستا را 

در آب  نمکی جوشان نیمه پخته کنید و کنار بگذارید، سپس کره را در 

یک تابه آب کرده، شیر پرچرب و پنیر پارمزان را اضافه کنید و به آرامی 

هم بزنید تا پنیر ذوب شود. فتوچینی را به مخلوط 

اضافه کرده و با آب پاستا سس را تنظیم کنید. در 

نهایت با جعفری تازه تزیین و سرو کنید. این دستور 

پخت ساده، شما را قادر می سازد تا با کمترین زمان 

یک شام خوش مزه و غنی ایتالیایی را تجربه کنید.

 مواد لازم

نصف لیوان پنیر پارمزان: 

کره: 2 قاشق غذاخوری

جعفری: یک چهارم پیمانه

فتوچینی: 400 گرم

شیر پرچرب: 1 پیمانه

 طرز تهیه

 مرحله 1: آماده سازی پاستا

ابتدا یک قابلمه بزرگ پر از آب را روی حرارت بالا قرار دهید و کمی 

نمک به آن اضافه کنید؛ زمانی که آب به جوش آمد، فتوچینی را اضافه 

کرده و حدود 8 دقیقه بجوشانید تا نیمه پخته شود. 1 لیوان 

از آب پاستا را قبل از آب کشی نگه دارید.

 مرحله 2: آماده سازی سس

در یک تابه بزرگ، کره را روی حرارت ملایم آب کنید، سپس شیر 

پرچرب را اضافه کرده و به آرامی هم بزنید تا کمی گرم شود.

 مرحله 3: اضافه کردن پنیر

پنیر پارمزان را به مخلوط شیر و کره افزوده و با حرارت پایین به آرامی 

هم بزنید تا پنیر کاملًا ذوب و مخلوط یکدستی حاصل شود.

 مرحله 4: ترکیب پاستا و سس

فتوچینی نیمه پخته را به مخلوط شیر و پنیر 

اضافه کنید و به آرامی هم بزنید تا تمامی 

پاستا با سس پوشیده شود.

 مرحله 5: تنظیم قوام سس

اگر سس بیش از حد غلیظ است، کمی از آب 

پاستایی که نگه داشته اید به آن اضافه کنید و 

هم بزنید تا به قوام دل خواه برسد.

 مرحله 6: اضافه کردن جعفری

جعفری تازه خردشده را به فتوچینی اضافه 

کنید و به آرامی مخلوط کنید تا جعفری به 

خوبی با سایر مواد ترکیب شود.

 مرحله 7: سرو کردن

فتوچینی آماده شده را در ظرف مورد نظر بکشید؛ می توانید این غذا 

را با کمی پنیر پارمزان رنده شده و جعفری تازه برای زیبایی بیشتر 

تزیین کنید. حالا وقت آن رسیده که از این غذای خوشمزه و غنی 

را نوش جان کنید.

        فتوچینی با شیر و پنیرفتوچینی با شیر و پنیر  


